Администрация сельского поселения Тюльдинский сельсовет

муниципального района Калтасинский район

Республики Башкортостан

КАРАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«25» гинуар 2013 й.

№ 1

«25» января 2013 г.
Об утверждении плана мероприятий

по проведению Года охраны окружающей
среды на территории сельского поселения

Тюльдинский сельсовет

Во исполнение Указа президента Республики Башкортостан от 06.12.2012 г. №УП0515 «Об объявлении в Республике Башкортостан 2013 года Годом охраны окружающей среды», в соответствии с постановлением главы администрации муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан от 18.01.2013г. № 72 «Об утверждении плана мероприятий по проведению Года охраны окружающей среды на территории муниципального района Калтасинский район»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав организационного комитета по проведению на территории сельского поселения Тюльдинский сельсовет Года охраны окружающей среды (Приложение № 1).

2. Утвердить план мероприятий по проведению на территории сельского поселения Тюльдинский сельсовет Года охраны окружающей среды (Приложение № 2).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

сельского поселения

Тюльдинский сельсовет

В.В.Пазугутов

Разослано: управ.делами, членам организационного комитета, руководителям учреждений

Приложение № 1

к постановлению главы администрации СП

Тюльдинский сельсовет

№ 1 от «25» января 2013г.

С О С Т А В

организационного комитета по проведению на территории сельского поселения
Тюльдинский сельсовет Года охраны окружающей среды
Пазугутов В.В. - глава администрации СП - председатель оргкомитета

Члены:

Айтиев В.А. – специалист 2 категории администрации сельского поселения,

Шакритдинова М.М. – завуч филиала Тюльдинская ООШ,

Шумкова С.Н. - директор Староорьебашевской ООШ,

Андреева А.В. - директор Тюльдинского СДК,

Гареева З.Я. - заведующая Б.Туганеевским СК,

Ионова С.Е. - заведующая Ст.Орьебашевским СК,

Батырбаева Н.В. - заведующая Н.Орьебашевским СК,

Нурматова Г.Д. - заведующая Тюльдинской СБ,

Якупова Н.Ш. - заведующая Ст.Орьебашевской СБ,

Изилаева Ж.К. –заведующая Тюльдинским ФАП,

Шарипова С.С. – заведующая Б-Туганеевским ФАП,

Сакриева Э.А. – заведующая Ст.Орьебашевским ФАП,

Апсалиева Н.Т.-  заведующая Н.Орьебашевским ФАП,

Айгильдина Э.М. – председатель женсовета сельского поселения.

Управляющий делами

Г.И.Комурбаева

Приложение № 2

к постановлению главы администрации СП

Тюльдинский сельсовет

№ 1 от «25» января 2013г.

П Л А Н

основных мероприятий по проведению на территории сельского поселения
Тюльдинский сельсовет Года охраны окружающей среды
	№№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
	Ответственные за выполнение

	1
	2
	3
	4

	1
	Проведение заседаний оргкомитета по проведению на территории сельского поселения Тюльдинский сельсовет Года охраны окружающей среды
	По итогам 1 кв, 1 полугодия, 3 кв. и 2013 года
	Оргкомитет

	2
	Подготовка и проведение сходов граждан по очистке территорий населенных пунктов
	до 20 марта
	Оргкомитет,

Пазугутов В.В.,

	3
	Ремонт и обустройство родников и колодцев:

в д.Большетуганеево - 1 родник,1 колодец
в д. Старый Орьебаш - 1 колодец

в д.Тюльди - 1 родник, 1 колодец
	март-май
	Пазугутов В.В.,

Петров Ю.В.,

Айтиев В.А.

	4
	Благоустройство свалок и ремонт подъездных дорог к ним
	апрель,май
	Пазугутов В.В.

	5
	Восстановление (ремонт) прудов во всех населенных пунктах
	май
	Пазугутов В.В.,

Петров Ю.В.

	6
	Проведение экологических субботников по очистке улиц и обочин от мусора
	весь период
	Айтиев В.В.,

Петров Ю.В.

	Ремонт и покраска ограждений вокруг зданий учреждений
	май-июнь
	Руководители учреждений

	7
	Продолжение озеленения территорий учреждений (школы, медпункты, культучреждения)
	апрель-октябрь
	Руководители учреждений

	8
	Ремонт и покраска заборов, калиток домохозяйств
	до 9 мая
	Депутаты

	9
	Очистка берегов прудов т рек от мусора с привлечением учащихся школ и молодежи
	май
	Айтиев В.А.,

Петров Ю.В.

	10
	Грейдерование улиц в населенных пунктах
	май
	Пазугутов В.В.

	11
	Скашивание и уборка сорной растительности на улицах и обочинах дорог
	по мере необходи-мости
	Айтиев В.А., Петров Ю.В

	12
	Подготовка и проведение праздника цветов
	август
	Михайлова И.А.

	13
	Подготовка и проведение конкурсов в населенных пунктах «Образцовый двор села»
	сентябрь
	Пазугутов В.В., Михайлова И.А.

	14
	Организация тематических кинопоказов, киномероприятий, посвященных Году охраны окружающей среды
	в течение года
	Руководители школ и детских садов

	15
	Участие в международной экологической акции «Спасти и сохранить»
	Апрель-октябрь
	Учреждения. организации

	16
	Проведение цикла занятий по изучению природы родного края и охране окружающей среды при организации летнего оздоровительного отдыха детей и подростков
	Июнь-август
	Руководители школ и детских садов

	17
	Проведение конкурсов сочинений, рефератов, детских рисунков, посвященных проблемам сохранения природы родного края
	В течение года
	Руководители школ и детских садов

	18
	Приведение в экологически безопасное состояние детских и спортивных площадок. Придомовых территорий жилищного фонда
	В течение года
	Пазугутов В.В., руководители учреждений

	19
	Участие в республиканской социально-экологической акции «Моя Республика»
	В течение года
	Айтиев В.А.. руководители учреждений

	20
	Участие в республиканской природоохранной акции «Марш парков»
	Март-апрель
	Айтиев В.А.. руководители учреждений

Управляющий делами

Г.И.Комурбаева